


















































様式－２

費用便益分析の結果

路線名 事業名 延長 事業種別 現拡・ＢＰの別

一般国道３号 日奈久芦北道路 Ｌ＝１６．８Ｋｍ 高規格Ｂ ＢＰ

計画交通量
(台/日)

車線数 事業主体

25,100～26,500 4 九州地方整備局

① 費　用

改　築　費 維持修繕費 合　　計

基 準 年 平成１７年度

単純合計 1,190億円 173億円 1,363億円 

うち残事業分 582億円 86億円 668億円 

基準年における
現在価値 (Ｃ)

1,116億円 85億円 1,202億円 

うち残事業分 426億円 38億円 464億円 

② 便　益

走行時間
短縮便益

走行費用
短縮便益

交通事故
減少便益

合　　計

基 準 年 平成１７年度

供 用 年 平成２１年度

単年便益
（初年便益）

32億円 6億円 2億円 39億円 

基準年における
現在価値 (Ｂ)

1,826億円 214億円 85億円 2,126億円 

うち残事業分 1,224億円 100億円 49億円 1,372億円 

③ 結　果

注）費用及び便益の合計は、表示桁数の関係で計算値と一致しないことがある。
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費用便益比（事業全体） 1.8

費用便益比（残事業） 3.0



様式－３①

費用便益分析の条件

路 線 名 事    業    名 延      長 事業種別 事業主体

国道３号 Ｌ＝１６．８Ｋｍ ＢＰ 九州地方整備局

交通状況（推計時点    Ｈ４２年）
 トリップの平均像

整備なし(A) 整備あり(B) A - B

①総トリップ数 ﾄﾘｯﾌﾟ 7,607,185  7,607,185  0  
　　（ＯＤ表による交通量）

②平均トリップ長 ｋｍ 9.2 9.2 0.0
　（総走行台ｷﾛ÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

③平均速度 km/h 40.5 40.7 -0.2
　（総走行台ｷﾛ÷総走行台時）

④平均走行時間 分 13.6 13.6 0.1
　（総走行台時÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

⑤平均走行経費 円/ﾄﾘｯﾌﾟ 153.8 153.4 0.4
　（総走行経費÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

⑥平均事故件数 件/万ﾄﾘｯﾌﾟ 21.6 21.5 0.1
（総交通事故件数÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

（注）総トリップ数は原則として、整備なしの場合と整備ありの場合で変化しない。
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日奈久芦北道路（全事業）



様式－３①

費用便益分析の条件

路 線 名 事    業    名 延      長 事業種別 事業主体

国道３号 Ｌ＝１６．８Ｋｍ ＢＰ 九州地方整備局

交通状況（推計時点    Ｈ４２年）
 トリップの平均像

整備なし(A) 整備あり(B) A - B

①総トリップ数 ﾄﾘｯﾌﾟ 7,607,185  7,607,185  0  
　　（ＯＤ表による交通量）

②平均トリップ長 ｋｍ 9.2 9.2 0.0
　（総走行台ｷﾛ÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

③平均速度 km/h 40.5 40.7 -0.2
　（総走行台ｷﾛ÷総走行時間）

④平均走行時間 分 13.6 13.6 0.1
　（総走行時間÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

⑤平均走行経費 円/ﾄﾘｯﾌﾟ 153.8 153.4 0.4
　（総走行経費÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

⑥平均事故件数 件/万ﾄﾘｯﾌﾟ 21.6 21.5 0.1
（総交通事故件数÷総ﾄﾘｯﾌﾟ数）

（注）総トリップ数は原則として、整備なしの場合と整備ありの場合で変化しない。
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日奈久芦北道路（残事業）



様式－３②

費用便益分析の条件

事業名： 日奈久芦北道路

（２）
項目 チェック欄

費用便益分析マニュアル

（平成１５年８月　国土交通省　道路局　都市・地域整備局）

その他 □

分析対象期間 ４０年間

社会的割引率 ４％

基準年次 平成１７年

１時点のみ推計 ■（Ｈ４２）
複数時点での推計 □

整備の有無それぞれで交通流を推計 ■

整備の有無のいずれかのみ推計 □ 有　　　□ 無

道路交通センサスをベースとした自動車ＯＤ表

（三段階推定法）

パーソントリップ調査をベースとした自動車ＯＤ表

（四段階推定法）

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □

交 　　　無 ■

通 　　　有 □

流 考慮した開発交通量（トリップ数） （　　）台ﾄﾘｯﾌﾟ/日

推 考慮した理由を記載

計

Ｑ－Ｖ式を用いた配分 ■

転換率式を用いた配分 ■

均衡配分（リンクパフォーマンス関数を用いた配分） □

簡易手法 □

小規模事業である □

山間部海岸部で併行道路が少ない □

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □

各回の配分終了時の速度を交通量でウェイト付け

して設定
採用理由を記載

最終配分の速度 □
採用理由を記載

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □

　　　道路1-29

配分交通量の
推計手法

推計の状況

開発交通量の
考慮

■

各道路区間（リンク）毎の混雑の度合いに応じた速度差を考慮するとともに、１
日の平均的な走行状態を表現するため「加重平均速度」を用いた。

速度設定の
考え方

■

■
（Ｈ１１センサス）

□

簡易手法の
場合

有の場合のみ

交通流の
推計時点

算出マニュアル

分析の基本的事項

推計に用いた
ＯＤ表



事業名： 日奈久芦北道路

（３）
項目 チェック欄

考慮しない ■

考慮する □

面的に考慮 □

対象路線のみ考慮 □

採用した休日係数 （　　　）　％
休日係数を考慮した理由および採用した休日係数の考え方を記載

■

□

便 費用便益分析マニュアルの値を使用 ■

益 独自に設定した値を使用 □

の 　算出根拠を添付すること

算

定 費用便益分析マニュアルの値を使用 ■

独自に設定した値を使用 □
　算出根拠を添付すること

中央分離帯の有無を考慮 ■

中央分離帯の有無を考慮しない □

考慮しない ■

考慮する □
　（考慮の場合、算出根拠を添付すること）

その他

詳細事業計画による値を採用 □

標準投資パターンを採用 □

費 ■

用 費用便益分析マニュアルの値を使用 ■

の 事務所等の実績値より設定 □

算 その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □

定 積雪地域または寒冷地域である □

その他

４．その他

　　上記のほか、Ｂ／Ｃの算定にあたっての問題点があれば、記述。
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平成１５年８月１２日付け事務連絡に基づく設定

その他
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

事業費

維持管理費

時間短縮・費用減
少・事故減少以外

の便益

その他（H17まで実績額、H18以降は事業年数で均等割り）

雪寒費

休日交通の
影響

交通流推計の
時点以外の
便益の算定

車種別時間
価値原単位

車種別走行
経費原単位

交通事故減少
便益算定

考慮する
場合のみ



様式－４

費用の現在価値算定表 維持修繕費の単純単価の算出(消費税相当額含む)

採用単価の根拠　一般国道（直轄）

箇所名：一般国道３号　日奈久芦北道路（全事業） 単価(億円) 延長(㎞) 単純価値(億円)

0.27 16.8 4.54
割戻率 事業費（億円） 維持修繕費（億円）

年次  年度 単純価値 現在価値 単純価値 現在価値
-14年目 H 3 1.7317 1.10 1.90 0.00 0.00
-13年目 H 4 1.6651 3.20 5.33 0.00 0.00
-12年目 H 5 1.6010 2.50 4.00 0.00 0.00
-11年目 H 6 1.5395 0.80 1.23 0.00 0.00
-10年目 H 7 1.4802 3.20 4.74 0.00 0.00
-9年目 H 8 1.4233 6.80 9.68 0.00 0.00
-8年目 H 9 1.3686 12.60 17.24 0.00 0.00
-7年目 H 10 1.3159 18.95 24.94 0.00 0.00
-6年目 H 11 1.2653 39.60 50.11 0.00 0.00
-5年目 H 12 1.2167 58.23 70.85 0.00 0.00
-4年目 H 13 1.1699 104.27 121.99 0.00 0.00
-3年目 H 14 1.1249 112.83 126.92 0.00 0.00
-2年目 H 15 1.0816 98.59 106.63 0.00 0.00
-1年目 H 16 1.0400 88.29 91.82 0.00 0.00

供用開始年次 H 17 1.0000 56.94 56.94 2.38 2.38
1年目 H 18 0.9615 82.89 79.70 2.38 2.29
2年目 H 19 0.9246 82.89 76.64 2.38 2.20
3年目 H 20 0.8890 82.89 73.69 2.38 2.12
4年目 H 21 0.8548 0.00 0.00 4.54 3.88
5年目 H 22 0.8219 0.00 0.00 4.54 3.73
6年目 H 23 0.7903 0.00 0.00 4.54 3.59
7年目 H 24 0.7599 0.00 0.00 4.54 3.45
8年目 H 25 0.7307 0.00 0.00 4.54 3.32
9年目 H 26 0.7026 0.00 0.00 4.54 3.19
10年目 H 27 0.6756 83.28 56.26 4.54 3.07
11年目 H 28 0.6496 83.28 54.10 4.54 2.95
12年目 H 29 0.6246 83.28 52.02 4.54 2.84
13年目 H 30 0.6006 83.28 50.02 4.54 2.73
14年目 H 31 0.5775 0.00 0.00 4.54 2.62
15年目 H 32 0.5553 0.00 0.00 4.54 2.52
16年目 H 33 0.5339 0.00 0.00 4.54 2.42
17年目 H 34 0.5134 0.00 0.00 4.54 2.33
18年目 H 35 0.4936 0.00 0.00 4.54 2.24
19年目 H 36 0.4746 0.00 0.00 4.54 2.15
20年目 H 37 0.4564 0.00 0.00 4.54 2.07
21年目 H 38 0.4388 0.00 0.00 4.54 1.99
22年目 H 39 0.4220 0.00 0.00 4.54 1.92
23年目 H 40 0.4057 0.00 0.00 4.54 1.84
24年目 H 41 0.3901 0.00 0.00 4.54 1.77
25年目 H 42 0.3751 0.00 0.00 4.54 1.70
26年目 H 43 0.3607 0.00 0.00 4.54 1.64
27年目 H 44 0.3468 0.00 0.00 4.54 1.57
28年目 H 45 0.3335 0.00 0.00 4.54 1.51
29年目 H 46 0.3207 0.00 0.00 4.54 1.46
30年目 H 47 0.3083 0.00 0.00 4.54 1.40
31年目 H 48 0.2965 0.00 0.00 4.54 1.35
32年目 H 49 0.2851 0.00 0.00 4.54 1.29
33年目 H 50 0.2741 0.00 0.00 4.54 1.24
34年目 H 51 0.2636 0.00 0.00 4.54 1.20
35年目 H 52 0.2534 0.00 0.00 4.54 1.15
36年目 H 53 0.2437 0.00 0.00 4.54 1.11
37年目 H 54 0.2343 0.00 0.00 4.54 1.06
38年目 H 55 0.2253 0.00 0.00 4.54 1.02
39年目 H 56 0.2166 -94.13 -20.39 4.54 0.98

  合　計 1,095.56 1,116.36 172.96 85.29

単純事業費計 1,189.69 172.96

注１）事業費の投資パターンは、費用便益分析の計算条件として設定した標準的な投資パターンであり、
　　　必ずしも全体の予算制約等を踏まえたものではない。
　　　このため、毎年度の予算の状況や、用地・工事の進捗により、実際の事業展開とは異なることがある。
　　　（投資パターンの変化による費用便益分析結果への影響等については、再評価及び事後評価として
　　　評価を実施。）
注２）評価対象期間最終年において、用地残存価値（割引後の用地費）を控除している。
注３）維持修繕費は便益算出マニュアルの参考値を基本としている。
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様式－４

費用の現在価値算定表 維持修繕費の単純単価の算出(消費税相当額含む)

採用単価の根拠　一般国道（直轄）

箇所名：一般国道３号　日奈久芦北道路（残事業） 単価(億円) 延長(㎞) 単純価値(億円)

0.27 8.0 2.16
割戻率 事業費（億円） 維持修繕費（億円）

年次  年度 単純価値 現在価値 単純価値 現在価値
-18年目 H 3 1.7317 0.00 0.00 0.00 0.00
-17年目 H 4 1.6651 0.00 0.00 0.00 0.00
-16年目 H 5 1.6010 0.00 0.00 0.00 0.00
-15年目 H 6 1.5395 0.00 0.00 0.00 0.00
-14年目 H 7 1.4802 0.00 0.00 0.00 0.00
-13年目 H 8 1.4233 0.00 0.00 0.00 0.00
-12年目 H 9 1.3686 0.00 0.00 0.00 0.00
-11年目 H 10 1.3159 0.00 0.00 0.00 0.00
-10年目 H 11 1.2653 0.00 0.00 0.00 0.00
-9年目 H 12 1.2167 0.00 0.00 0.00 0.00
-8年目 H 13 1.1699 0.00 0.00 0.00 0.00
-7年目 H 14 1.1249 0.00 0.00 0.00 0.00
-6年目 H 15 1.0816 0.00 0.00 0.00 0.00
-5年目 H 16 1.0400 0.00 0.00 0.00 0.00
-4年目 H 17 1.0000 0.00 0.00 0.00 0.00
-3年目 H 18 0.9615 82.89 79.70 0.00 0.00
-2年目 H 19 0.9246 82.89 76.64 0.00 0.00
-1年目 H 20 0.8890 82.89 73.69 0.00 0.00

供用開始年次 H 21 0.8548 0.00 0.00 2.16 1.85
1年目 H 22 0.8219 0.00 0.00 2.16 1.78
2年目 H 23 0.7903 0.00 0.00 2.16 1.71
3年目 H 24 0.7599 0.00 0.00 2.16 1.64
4年目 H 25 0.7307 0.00 0.00 2.16 1.58
5年目 H 26 0.7026 0.00 0.00 2.16 1.52
6年目 H 27 0.6756 83.28 56.26 2.16 1.46
7年目 H 28 0.6496 83.28 54.10 2.16 1.40
8年目 H 29 0.6246 83.28 52.02 2.16 1.35
9年目 H 30 0.6006 83.28 50.02 2.16 1.30
10年目 H 31 0.5775 0.00 0.00 2.16 1.25
11年目 H 32 0.5553 0.00 0.00 2.16 1.20
12年目 H 33 0.5339 0.00 0.00 2.16 1.15
13年目 H 34 0.5134 0.00 0.00 2.16 1.11
14年目 H 35 0.4936 0.00 0.00 2.16 1.07
15年目 H 36 0.4746 0.00 0.00 2.16 1.03
16年目 H 37 0.4564 0.00 0.00 2.16 0.99
17年目 H 38 0.4388 0.00 0.00 2.16 0.95
18年目 H 39 0.4220 0.00 0.00 2.16 0.91
19年目 H 40 0.4057 0.00 0.00 2.16 0.88
20年目 H 41 0.3901 0.00 0.00 2.16 0.84
21年目 H 42 0.3751 0.00 0.00 2.16 0.81
22年目 H 43 0.3607 0.00 0.00 2.16 0.78
23年目 H 44 0.3468 0.00 0.00 2.16 0.75
24年目 H 45 0.3335 0.00 0.00 2.16 0.72
25年目 H 46 0.3207 0.00 0.00 2.16 0.69
26年目 H 47 0.3083 0.00 0.00 2.16 0.67
27年目 H 48 0.2965 0.00 0.00 2.16 0.64
28年目 H 49 0.2851 0.00 0.00 2.16 0.62
29年目 H 50 0.2741 0.00 0.00 2.16 0.59
30年目 H 51 0.2636 0.00 0.00 2.16 0.57
31年目 H 52 0.2534 0.00 0.00 2.16 0.55
32年目 H 53 0.2437 0.00 0.00 2.16 0.53
33年目 H 54 0.2343 0.00 0.00 2.16 0.51
34年目 H 55 0.2253 0.00 0.00 2.16 0.49
35年目 H 56 0.2166 0.00 0.00 2.16 0.47
36年目 H 57 0.2083 0.00 0.00 2.16 0.45
37年目 H 58 0.2003 0.00 0.00 2.16 0.43
38年目 H 59 0.1926 0.00 0.00 2.16 0.42
39年目 H 60 0.1852 -86.43 -16.01 2.16 0.40

  合　計 495.36 426.42 86.40 38.06

単純事業費計 581.79 86.40

注１）事業費の投資パターンは、費用便益分析の計算条件として設定した標準的な投資パターンであり、
　　　必ずしも全体の予算制約等を踏まえたものではない。
　　　このため、毎年度の予算の状況や、用地・工事の進捗により、実際の事業展開とは異なることがある。
　　　（投資パターンの変化による費用便益分析結果への影響等については、再評価及び事後評価として
　　　評価を実施。）
注２）評価対象期間最終年において、用地残存価値（割引後の用地費）を控除している。
注３）維持修繕費は便益算出マニュアルの参考値を基本としている。
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様式－５

便益の現在価値算定表 箇所名：一般国道３号　日奈久芦北道路（全事業）

合　　　計
総走行台ｷﾛの年次別伸び率 割引率 走行時間短縮便益(億円) 走行経費減少便益(億円)  事故減少便益(億円) (億円)

(南九州ﾌﾞﾛｯｸ) 現在価値 現在価値 現在価値 便益合計 現在価値
年次 乗用車類 貨物車類 全  車 (A) 乗用車 バ  ス 小型貨物 普通貨物 ①　計 ①×(A) 乗用車 バ  ス 小型貨物 普通貨物 ②　計 (A)×② ③ ③×(A) (①～③) 割戻率4%

供用開始年次 H 17 1.01101 0.99630 1.00611 1.0000 18.81 0.00 3.75 9.12 31.68 31.68 1.79 0.00 0.82 2.96 5.57 5.57 1.88 1.88 39.13 39.13
1年目 H 18 1.01089 0.99628 1.00608 0.9615 18.61 0.00 3.76 9.15 31.52 30.31 1.77 0.00 0.82 2.97 5.56 5.35 1.87 1.80 38.95 37.46
2年目 H 19 1.01077 0.99627 1.00604 0.9246 18.41 0.00 3.77 9.18 31.36 29.00 1.75 0.00 0.82 2.98 5.55 5.13 1.86 1.72 38.77 35.85
3年目 H 20 1.01066 0.99625 1.00600 0.8890 18.21 0.00 3.78 9.21 31.20 27.74 1.73 0.00 0.82 2.99 5.54 4.93 1.85 1.64 38.59 34.31
4年目 H 21 1.01055 0.99624 1.00597 0.8548 45.84 0.00 7.47 30.36 83.67 71.52 3.53 0.00 1.34 7.41 12.28 10.50 4.44 3.80 100.39 85.82
5年目 H 22 1.00636 0.99764 1.00360 0.8219 45.36 0.00 7.50 30.47 83.33 68.49 3.49 0.00 1.35 7.44 12.28 10.09 4.41 3.62 100.02 82.20
6年目 H 23 1.00632 0.99763 1.00358 0.7903 45.07 0.00 7.52 30.54 83.13 65.70 3.47 0.00 1.35 7.46 12.28 9.70 4.39 3.47 99.80 78.87
7年目 H 24 1.00628 0.99763 1.00357 0.7599 44.79 0.00 7.54 30.61 82.94 63.03 3.45 0.00 1.35 7.48 12.28 9.33 4.37 3.32 99.59 75.68
8年目 H 25 1.00624 0.99762 1.00356 0.7307 44.51 0.00 7.56 30.68 82.75 60.47 3.43 0.00 1.35 7.50 12.28 8.97 4.35 3.18 99.38 72.62
9年目 H 26 1.00621 0.99762 1.00355 0.7026 44.23 0.00 7.58 30.75 82.56 58.01 3.41 0.00 1.35 7.52 12.28 8.63 4.33 3.04 99.17 69.68
10年目 H 27 1.00617 0.99761 1.00353 0.6756 43.96 0.00 7.60 30.82 82.38 55.66 3.39 0.00 1.35 7.54 12.28 8.30 4.31 2.91 98.97 66.87
11年目 H 28 1.00613 0.99761 1.00352 0.6496 43.69 0.00 7.62 30.89 82.20 53.40 3.37 0.00 1.35 7.56 12.28 7.98 4.29 2.79 98.77 64.17
12年目 H 29 1.00609 0.99760 1.00351 0.6246 43.42 0.00 7.64 30.96 82.02 51.23 3.35 0.00 1.35 7.58 12.28 7.67 4.27 2.67 98.57 61.57
13年目 H 30 1.00605 0.99759 1.00350 0.6006 43.16 0.00 7.66 31.03 81.85 49.16 3.33 0.00 1.35 7.60 12.28 7.38 4.26 2.56 98.39 59.10
14年目 H 31 1.00602 0.99759 1.00348 0.5775 57.93 0.00 11.33 46.62 115.88 66.92 3.02 0.00 1.45 6.32 10.79 6.23 4.93 2.85 131.60 76.00
15年目 H 32 1.00067 0.99559 0.99916 0.5553 57.58 0.00 11.36 46.73 115.67 64.23 3.00 0.00 1.45 6.34 10.79 5.99 4.91 2.73 131.37 72.95
16年目 H 33 1.00067 0.99557 0.99915 0.5339 57.54 0.00 11.41 46.94 115.89 61.87 3.00 0.00 1.46 6.37 10.83 5.78 4.91 2.62 131.63 70.27
17年目 H 34 1.00067 0.99555 0.99915 0.5134 57.50 0.00 11.46 47.15 116.11 59.61 3.00 0.00 1.47 6.40 10.87 5.58 4.91 2.52 131.89 67.71
18年目 H 35 1.00067 0.99553 0.99915 0.4936 57.46 0.00 11.51 47.36 116.33 57.42 3.00 0.00 1.48 6.43 10.91 5.39 4.91 2.42 132.15 65.23
19年目 H 36 1.00067 0.99551 0.99915 0.4746 57.42 0.00 11.56 47.57 116.55 55.31 3.00 0.00 1.49 6.46 10.95 5.20 4.91 2.33 132.41 62.84
20年目 H 37 1.00067 0.99549 0.99915 0.4564 57.38 0.00 11.61 47.78 116.77 53.29 3.00 0.00 1.50 6.49 10.99 5.02 4.91 2.24 132.67 60.55
21年目 H 38 1.00067 0.99547 0.99915 0.4388 57.34 0.00 11.66 48.00 117.00 51.34 3.00 0.00 1.51 6.52 11.03 4.84 4.91 2.15 132.94 58.33
22年目 H 39 1.00067 0.99545 0.99915 0.4220 57.30 0.00 11.71 48.22 117.23 49.47 3.00 0.00 1.52 6.55 11.07 4.67 4.91 2.07 133.21 56.21
23年目 H 40 1.00067 0.99543 0.99915 0.4057 57.26 0.00 11.76 48.44 117.46 47.65 3.00 0.00 1.53 6.58 11.11 4.51 4.91 1.99 133.48 54.15
24年目 H 41 1.00067 0.99541 0.99915 0.3901 57.22 0.00 11.81 48.66 117.69 45.91 3.00 0.00 1.54 6.61 11.15 4.35 4.91 1.92 133.75 52.18
25年目 H 42 0.99688 0.99458 0.99622 0.3751 57.18 0.00 11.86 48.88 117.92 44.23 3.00 0.00 1.55 6.64 11.19 4.20 4.91 1.84 134.02 50.27
26年目 H 43 0.99687 0.99455 0.99621 0.3607 57.00 0.00 11.80 48.62 117.42 42.35 2.99 0.00 1.54 6.60 11.13 4.01 4.89 1.76 133.44 48.12
27年目 H 44 0.99686 0.99453 0.99619 0.3468 56.82 0.00 11.74 48.36 116.92 40.55 2.98 0.00 1.53 6.56 11.07 3.84 4.87 1.69 132.86 46.08
28年目 H 45 0.99685 0.99449 0.99618 0.3335 56.64 0.00 11.68 48.10 116.42 38.83 2.97 0.00 1.52 6.52 11.01 3.67 4.85 1.62 132.28 44.12
29年目 H 46 0.99684 0.99446 0.99616 0.3207 56.46 0.00 11.62 47.83 115.91 37.17 2.96 0.00 1.51 6.48 10.95 3.51 4.83 1.55 131.69 42.23
30年目 H 47 0.99683 0.99443 0.99615 0.3083 56.28 0.00 11.56 47.57 115.41 35.58 2.95 0.00 1.50 6.44 10.89 3.36 4.81 1.48 131.11 40.42
31年目 H 48 0.99682 0.99440 0.99613 0.2965 56.10 0.00 11.50 47.31 114.91 34.07 2.94 0.00 1.49 6.40 10.83 3.21 4.79 1.42 130.53 38.70
32年目 H 49 0.99681 0.99437 0.99612 0.2851 55.92 0.00 11.44 47.05 114.41 32.62 2.93 0.00 1.48 6.36 10.77 3.07 4.77 1.36 129.95 37.05
33年目 H 50 0.99680 0.99434 0.99610 0.2741 55.74 0.00 11.38 46.79 113.91 31.22 2.92 0.00 1.47 6.32 10.71 2.94 4.75 1.30 129.37 35.46
34年目 H 51 0.99679 0.99431 0.99609 0.2636 55.56 0.00 11.32 46.53 113.41 29.89 2.91 0.00 1.46 6.28 10.65 2.81 4.73 1.25 128.79 33.95
35年目 H 52 0.99590 0.99668 0.99612 0.2534 55.38 0.00 11.26 46.27 112.91 28.61 2.90 0.00 1.45 6.24 10.59 2.68 4.71 1.19 128.21 32.48
36年目 H 53 0.99588 0.99667 0.99610 0.2437 55.15 0.00 11.22 46.12 112.49 27.41 2.89 0.00 1.45 6.22 10.56 2.57 4.69 1.14 127.74 31.12
37年目 H 54 0.99587 0.99665 0.99609 0.2343 54.92 0.00 11.18 45.97 112.07 26.26 2.88 0.00 1.45 6.20 10.53 2.47 4.67 1.09 127.27 29.82
38年目 H 55 0.99585 0.99664 0.99607 0.2253 54.69 0.00 11.14 45.82 111.65 25.15 2.87 0.00 1.45 6.18 10.50 2.37 4.65 1.05 126.80 28.57
39年目 H 56 0.99583 0.99663 0.99606 0.2166 54.46 0.00 11.10 45.67 111.23 24.09 2.86 0.00 1.45 6.16 10.47 2.27 4.63 1.00 126.33 27.36

合　計 1,988.30 0.00 389.73 1,574.13 3,952.16 1,826.45 118.23 0.00 55.47 253.66 427.36 214.07 176.46 84.98 4,555.98 2,125.50

年度
（基準年）

Ｈ１７



様式－５

便益の現在価値算定表 箇所名：一般国道３号　日奈久芦北道路（残事業）

合　　　計
総走行台ｷﾛの年次別伸び率 割引率 走行時間短縮便益(億円) 走行経費減少便益(億円)  事故減少便益(億円) (億円)

(南九州ﾌﾞﾛｯｸ) 現在価値 現在価値 現在価値 便益合計 現在価値
年次 乗用車類 貨物車類 全  車 (A) 乗用車 バ  ス 小型貨物 普通貨物 ①　計 ①×(A) 乗用車 バ  ス 小型貨物 普通貨物 ②　計 (A)×② ③ ③×(A) (①～③) 割戻率4%

供用開始年次 H 21 1.01055 0.99624 1.00597 0.8548 27.81 0.00 3.65 21.16 52.62 44.98 1.82 0.00 0.63 4.47 6.92 5.92 2.63 2.25 62.17 53.15
1年目 H 22 1.00636 0.99764 1.00360 0.8219 27.52 0.00 3.66 21.24 52.42 43.08 1.80 0.00 0.63 4.49 6.92 5.69 2.61 2.15 61.95 50.92
2年目 H 23 1.00632 0.99763 1.00358 0.7903 27.35 0.00 3.67 21.29 52.31 41.34 1.79 0.00 0.63 4.50 6.92 5.47 2.60 2.05 61.83 48.86
3年目 H 24 1.00628 0.99763 1.00357 0.7599 27.18 0.00 3.68 21.34 52.20 39.67 1.78 0.00 0.63 4.51 6.92 5.26 2.59 1.97 61.71 46.90
4年目 H 25 1.00624 0.99762 1.00356 0.7307 27.01 0.00 3.69 21.39 52.09 38.06 1.77 0.00 0.63 4.52 6.92 5.06 2.58 1.89 61.59 45.01
5年目 H 26 1.00621 0.99762 1.00355 0.7026 26.84 0.00 3.70 21.44 51.98 36.52 1.76 0.00 0.63 4.53 6.92 4.86 2.57 1.81 61.47 43.19
6年目 H 27 1.00617 0.99761 1.00353 0.6756 26.67 0.00 3.71 21.49 51.87 35.04 1.75 0.00 0.63 4.54 6.92 4.68 2.56 1.73 61.35 41.45
7年目 H 28 1.00613 0.99761 1.00352 0.6496 26.51 0.00 3.72 21.54 51.77 33.63 1.74 0.00 0.63 4.55 6.92 4.50 2.55 1.66 61.24 39.79
8年目 H 29 1.00609 0.99760 1.00351 0.6246 26.35 0.00 3.73 21.59 51.67 32.27 1.73 0.00 0.63 4.56 6.92 4.32 2.54 1.59 61.13 38.18
9年目 H 30 1.00605 0.99759 1.00350 0.6006 26.19 0.00 3.74 21.64 51.57 30.97 1.72 0.00 0.63 4.57 6.92 4.16 2.53 1.52 61.02 36.65
10年目 H 31 1.00602 0.99759 1.00348 0.5775 40.49 0.00 7.24 34.35 82.08 47.40 1.16 0.00 0.64 3.00 4.80 2.77 2.94 1.70 89.82 51.87
11年目 H 32 1.00067 0.99559 0.99916 0.5553 40.25 0.00 7.26 34.43 81.94 45.50 1.15 0.00 0.64 3.01 4.80 2.67 2.93 1.63 89.67 49.80
12年目 H 33 1.00067 0.99557 0.99915 0.5339 40.22 0.00 7.29 34.58 82.09 43.83 1.15 0.00 0.64 3.02 4.81 2.57 2.93 1.56 89.83 47.96
13年目 H 34 1.00067 0.99555 0.99915 0.5134 40.19 0.00 7.32 34.73 82.24 42.22 1.15 0.00 0.64 3.03 4.82 2.47 2.93 1.50 89.99 46.19
14年目 H 35 1.00067 0.99553 0.99915 0.4936 40.16 0.00 7.35 34.89 82.40 40.67 1.15 0.00 0.64 3.04 4.83 2.38 2.93 1.45 90.16 44.50
15年目 H 36 1.00067 0.99551 0.99915 0.4746 40.13 0.00 7.38 35.05 82.56 39.18 1.15 0.00 0.64 3.05 4.84 2.30 2.93 1.39 90.33 42.87
16年目 H 37 1.00067 0.99549 0.99915 0.4564 40.10 0.00 7.41 35.21 82.72 37.75 1.15 0.00 0.64 3.06 4.85 2.21 2.93 1.34 90.50 41.30
17年目 H 38 1.00067 0.99547 0.99915 0.4388 40.07 0.00 7.44 35.37 82.88 36.37 1.15 0.00 0.64 3.07 4.86 2.13 2.93 1.29 90.67 39.79
18年目 H 39 1.00067 0.99545 0.99915 0.4220 40.04 0.00 7.47 35.53 83.04 35.04 1.15 0.00 0.64 3.08 4.87 2.06 2.93 1.24 90.84 38.34
19年目 H 40 1.00067 0.99543 0.99915 0.4057 40.01 0.00 7.50 35.69 83.20 33.75 1.15 0.00 0.64 3.09 4.88 1.98 2.93 1.19 91.01 36.92
20年目 H 41 1.00067 0.99541 0.99915 0.3901 39.98 0.00 7.53 35.85 83.36 32.52 1.15 0.00 0.64 3.10 4.89 1.91 2.93 1.14 91.18 35.57
21年目 H 42 0.99688 0.99458 0.99622 0.3751 39.95 0.00 7.56 36.02 83.53 31.33 1.15 0.00 0.64 3.11 4.90 1.84 2.93 1.10 91.36 34.27
22年目 H 43 0.99687 0.99455 0.99621 0.3607 39.83 0.00 7.52 35.82 83.17 30.00 1.15 0.00 0.64 3.09 4.88 1.76 2.92 1.05 90.97 32.81
23年目 H 44 0.99686 0.99453 0.99619 0.3468 39.71 0.00 7.48 35.62 82.81 28.72 1.15 0.00 0.64 3.07 4.86 1.69 2.91 1.01 90.58 31.42
24年目 H 45 0.99685 0.99449 0.99618 0.3335 39.59 0.00 7.44 35.43 82.46 27.50 1.15 0.00 0.64 3.05 4.84 1.61 2.90 0.97 90.20 30.08
25年目 H 46 0.99684 0.99446 0.99616 0.3207 39.47 0.00 7.40 35.23 82.10 26.33 1.15 0.00 0.64 3.03 4.82 1.55 2.89 0.93 89.81 28.81
26年目 H 47 0.99683 0.99443 0.99615 0.3083 39.35 0.00 7.36 35.03 81.74 25.20 1.15 0.00 0.64 3.01 4.80 1.48 2.88 0.89 89.42 27.57
27年目 H 48 0.99682 0.99440 0.99613 0.2965 39.23 0.00 7.32 34.83 81.38 24.13 1.15 0.00 0.64 2.99 4.78 1.42 2.87 0.85 89.03 26.40
28年目 H 49 0.99681 0.99437 0.99612 0.2851 39.11 0.00 7.28 34.63 81.02 23.10 1.15 0.00 0.64 2.97 4.76 1.36 2.86 0.82 88.64 25.28
29年目 H 50 0.99680 0.99434 0.99610 0.2741 38.99 0.00 7.24 34.44 80.67 22.11 1.15 0.00 0.64 2.95 4.74 1.30 2.85 0.78 88.26 24.19
30年目 H 51 0.99679 0.99431 0.99609 0.2636 38.87 0.00 7.20 34.25 80.32 21.17 1.15 0.00 0.64 2.93 4.72 1.24 2.84 0.75 87.88 23.16
31年目 H 52 0.99590 0.99668 0.99612 0.2534 38.75 0.00 7.16 34.06 79.97 20.26 1.15 0.00 0.64 2.91 4.70 1.19 2.83 0.72 87.50 22.17
32年目 H 53 0.99588 0.99667 0.99610 0.2437 38.59 0.00 7.14 33.95 79.68 19.42 1.15 0.00 0.64 2.90 4.69 1.14 2.82 0.69 87.19 21.25
33年目 H 54 0.99587 0.99665 0.99609 0.2343 38.43 0.00 7.12 33.84 79.39 18.60 1.15 0.00 0.64 2.89 4.68 1.10 2.81 0.66 86.88 20.36
34年目 H 55 0.99585 0.99664 0.99607 0.2253 38.27 0.00 7.10 33.73 79.10 17.82 1.15 0.00 0.64 2.88 4.67 1.05 2.80 0.63 86.57 19.50
35年目 H 56 0.99583 0.99663 0.99606 0.2166 38.11 0.00 7.08 33.62 78.81 17.07 1.15 0.00 0.64 2.87 4.66 1.01 2.79 0.60 86.26 18.68
36年目 H 57 0.99581 0.99662 0.99604 0.2083 37.95 0.00 7.06 33.51 78.52 16.36 1.15 0.00 0.64 2.86 4.65 0.97 2.78 0.58 85.95 17.91
37年目 H 58 0.99580 0.99661 0.99603 0.2003 37.79 0.00 7.04 33.40 78.23 15.67 1.15 0.00 0.64 2.85 4.64 0.93 2.77 0.55 85.64 17.15
38年目 H 59 0.99578 0.99660 0.99601 0.1926 37.63 0.00 7.02 33.29 77.94 15.01 1.15 0.00 0.64 2.84 4.63 0.89 2.76 0.53 85.33 16.43
39年目 H 60 0.99576 0.99659 0.99600 0.1852 37.47 0.00 7.00 33.18 77.65 14.38 1.15 0.00 0.64 2.83 4.62 0.86 2.75 0.51 85.02 15.75

合　計 1,448.16 0.00 255.66 1,253.68 2,957.50 1,223.97 52.17 0.00 25.50 134.82 212.49 99.76 111.96 48.67 3,281.95 1,372.40

年度
（基準年）

Ｈ１７



走行時間短縮（年間）便益 算定表 交通量推計年度：Ｈ４２（部分暫定２車）箇所名：日奈久芦北道路（全事業）
リンク 整備なしの走行時間費用 走行時間短縮便益

項　　　　　　目 延　長 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 便 益
ｋｍ Qo(台) To(分) (円/台･分) BTo(億円) Qw(台) Tw(分) (円/台･分) BTw(億円) ⊿Ｑ(台) ⊿Ｔ(分) BT(億円)

リンク１ 乗用車 9,410 6.90 72.45 17.17 -9,410 -6.90 -17.17
バス 0.00 0 0.00 0.00

42462 小型貨物 7.5km 2,529 6.90 56.81 3.62 -2,529 -6.90 -3.62
バ 普通貨物車 6,770 6.90 87.44 14.91 -6,770 -6.90 -14.91

計 18,709 65.6km/h － 35.70 -18,709 － -35.70
リンク２ 乗用車 9,410 1.20 72.45 2.99 -9,410 -1.20 -2.99

バス 0.00 0 0.00 0.00
42459 小型貨物 1.3km 2,529 1.20 56.81 0.63 -2,529 -1.20 -0.63

普通貨物車 6,770 1.20 87.44 2.59 -6,770 -1.20 -2.59
イ 計 18,709 65.6km/h － 6.21 -18,709 － -6.21

リンク３ 乗用車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

42410 小型貨物 0.00 0.00 0 0.00 0.00
普通貨物車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
計 0 － － 0.00 0 － 0.00

パ リンク４ 乗用車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
小型貨物 0.0km 0.00 0.00 0 0.00 0.00
普通貨物車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
計 0 － － 0.00 0 － 0.00

その他計 乗用車 － － － － － 0.00
ス バス － － － － － 0.00

(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 0.0km － － － － － 0.00
0 普通貨物車 － － － － － 0.00

計 － － － 0.00 － － 0.00
リンク１ 乗用車 13,306 4.40 72.45 15.48 4,634 3.10 72.45 3.80 8,672 1.30 11.68

国 バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.3km 4,778 4.40 56.81 4.36 2,439 3.10 56.81 1.57 2,339 1.30 2.79
42497 普通貨物車 6,391 4.40 87.44 8.97 571 3.10 87.44 0.56 5,820 1.30 8.41

計 24,475 31.3km/h － 28.81 7,644 43.9km/h － 5.93 16,831 － 22.88
道 リンク２ 乗用車 9,116 5.50 72.45 13.26 677 4.80 72.45 0.86 8,439 0.70 12.40

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 3.9km 2,588 5.50 56.81 2.95 316 4.80 56.81 0.31 2,272 0.70 2.64
42465 普通貨物車 5,929 5.50 87.44 10.41 104 4.80 87.44 0.16 5,825 0.70 10.25

の 計 17,633 42.9km/h － 26.62 1,097 48.7km/h － 1.33 16,536 － 25.29
リンク３ 乗用車 8,160 4.50 72.45 9.71 8,384 4.60 72.45 10.20 -224 -0.10 -0.49

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.9km 2,698 4.50 56.81 2.52 2,745 4.60 56.81 2.62 -47 -0.10 -0.10

現 42429 普通貨物車 5,042 4.50 87.44 7.24 5,265 4.60 87.44 7.73 -223 -0.10 -0.49
計 15,900 38.5km/h － 19.47 16,394 37.9km/h － 20.55 -494 － -1.08

リンク４ 乗用車 7,663 3.80 72.45 7.70 7,806 3.80 72.45 7.84 -143 0.00 -0.14
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

道 国道３号 小型貨物 2.5km 2,351 3.80 56.81 1.85 2,358 3.80 56.81 1.86 -7 0.00 -0.01
42357 普通貨物車 5,006 3.80 87.44 6.07 5,216 3.80 87.44 6.33 -210 0.00 -0.26

計 15,020 39.6km/h － 15.62 15,380 39.2km/h － 16.03 -360 － -0.41
その他計 乗用車 － － － 29.34 － － － 15.99 － － 13.35

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 7.3km － － － 7.55 － － － 4.57 － － 2.98

8 普通貨物車 － － － 20.48 － － － 10.01 － － 10.47
計 － － － 57.37 － － － 30.57 － － 26.80

リンクＡ 乗用車 9,542 29.30 72.45 73.93 9,420 29.30 72.45 72.99 122 0.00 0.94
そ バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

九州縦貫 小型貨物 37.6km 2,442 29.30 56.81 14.84 2,419 29.30 56.81 14.70 23 0.00 0.14
の 八代～人吉 普通貨物車 4,803 29.30 87.44 44.91 4,518 29.30 87.44 42.25 285 0.00 2.66

42179 計 16,787 77.0km/h － 133.68 16,357 77.0km/h － 129.94 430 － 3.74
他 リンクＢ 乗用車 1,799 8.70 72.45 4.14 1,362 8.60 72.45 3.10 437 0.10 1.04

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
の 国道219号 小型貨物 6.2km 463 8.70 56.81 0.84 369 8.60 56.81 0.66 94 0.10 0.18

42438 普通貨物車 1,225 8.70 87.44 3.40 685 8.60 87.44 1.88 540 0.10 1.52
リ 計 3,487 43.0km/h － 8.38 2,416 43.3km/h － 5.64 1,071 － 2.74

リンクＣ 乗用車 976 9.90 72.45 2.56 948 9.90 72.45 2.48 28 0.00 0.08
ン バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

（主）芦北 小型貨物 5.7km 353 9.90 56.81 0.72 342 9.90 56.81 0.70 11 0.00 0.02
ク 坂本線 普通貨物車 99 9.90 87.44 0.31 96 9.90 87.44 0.30 3 0.00 0.01

42420 計 1,428 34.3km/h － 3.59 1,386 34.3km/h － 3.48 42 － 0.11
その他計 乗用車 － － － 19,010.61 － － － 19,012.64 － － -2.03

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 16431.7 － － － 3,699.73 － － － 3,700.02 － － -0.29
6940 普通貨物車 km － － － 4,320.72 － － － 4,325.91 － － -5.19

計 － － － 27,031.06 － － － 27,038.57 － － -7.51
計 乗用車 － － － 19,166.73 － － － 19,150.06 － － 16.67

バス － － － 0.00 － － － 0.00 － － 0.00
小型貨物 16508.9 － － － 3,735.36 － － － 3,731.26 － － 4.10
普通貨物車 km － － － 4,422.51 － － － 4,412.63 － － 9.88
計 － － － 27,324.60 － － － 27,293.95 － － 30.65
バイパス等及び国道の現道は代表リンクとする。
その他のリンクＡ，Ｂ，Ｃは、便益の高いリンクを３つ選定し、路線名を記載する。
各リンクのその他計には、リンク数及び合計延長も記入する。

道路1-34

整備ありの走行時間費用

Ｂ様式－６



走行時間短縮（年間）便益 算定表 交通量推計年度：Ｈ４２（暫定２車） 箇所名：日奈久芦北道路（全事業）
リンク 整備なしの走行時間費用 走行時間短縮便益

項　　　　　　目 延　長 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 便 益
ｋｍ Qo(台) To(分) (円/台･分) BTo(億円) Qw(台) Tw(分) (円/台･分) BTw(億円) ⊿Ｑ(台) ⊿Ｔ(分) BT(億円)

リンク１ 乗用車 10,706 7.20 72.45 20.38 -10,706 -7.20 -20.38
バス 0.00 0 0.00 0.00

42462 小型貨物 7.5km 2,710 7.20 56.81 4.05 -2,710 -7.20 -4.05
バ 普通貨物車 7,984 7.20 87.44 18.35 -7,984 -7.20 -18.35

計 21,400 62.5km/h － 42.78 -21,400 － -42.78
リンク２ 乗用車 10,706 1.20 72.45 3.40 -10,706 -1.20 -3.40

バス 0.00 0 0.00 0.00
42459 小型貨物 1.3km 2,710 1.20 56.81 0.67 -2,710 -1.20 -0.67

普通貨物車 7,984 1.20 87.44 3.06 -7,984 -1.20 -3.06
イ 計 21,400 62.5km/h － 7.13 -21,400 － -7.13

リンク３ 乗用車 11,255 7.90 72.45 23.51 -11,255 -7.90 -23.51
バス 0.00 0 0.00 0.00

42410 小型貨物 8.0km 3,015 7.90 56.81 4.94 -3,015 -7.90 -4.94
普通貨物車 8,010 7.90 87.44 20.20 -8,010 -7.90 -20.20
計 22,280 60.8km/h － 48.65 -22,280 － -48.65

パ リンク４ 乗用車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
小型貨物 0.0km 0.00 0.00 0 0.00 0.00
普通貨物車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
計 0 － － 0.00 0 － 0.00

その他計 乗用車 － － － － － 0.00
ス バス － － － － － 0.00

(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 0.0km － － － － － 0.00
0 普通貨物車 － － － － － 0.00

計 － － － 0.00 － － 0.00
リンク１ 乗用車 13,306 4.40 72.45 15.48 5,037 3.10 72.45 4.13 8,269 1.30 11.35

国 バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.3km 4,778 4.40 56.81 4.36 2,668 3.10 56.81 1.72 2,110 1.30 2.64
42497 普通貨物車 6,391 4.40 87.44 8.97 656 3.10 87.44 0.65 5,735 1.30 8.32

計 24,475 31.3km/h － 28.81 8,361 43.9km/h － 6.50 16,114 － 22.31
道 リンク２ 乗用車 9,116 5.50 72.45 13.26 1,089 4.80 72.45 1.38 8,027 0.70 11.88

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 3.9km 2,588 5.50 56.81 2.95 553 4.80 56.81 0.55 2,035 0.70 2.40
42465 普通貨物車 5,929 5.50 87.44 10.41 195 4.80 87.44 0.30 5,734 0.70 10.11

の 計 17,633 42.9km/h － 26.62 1,837 48.7km/h － 2.23 15,796 － 24.39
リンク３ 乗用車 8,160 4.50 72.45 9.71 1,723 4.00 72.45 1.82 6,437 0.50 7.89

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.9km 2,698 4.50 56.81 2.52 1,017 4.00 56.81 0.84 1,681 0.50 1.68

現 42429 普通貨物車 5,042 4.50 87.44 7.24 218 4.00 87.44 0.28 4,824 0.50 6.96
計 15,900 38.5km/h － 19.47 2,958 43.8km/h － 2.94 12,942 － 16.53

リンク４ 乗用車 7,663 3.80 72.45 7.70 1,302 3.40 72.45 1.17 6,361 0.40 6.53
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

道 国道３号 小型貨物 2.5km 2,351 3.80 56.81 1.85 714 3.40 56.81 0.50 1,637 0.40 1.35
42357 普通貨物車 5,006 3.80 87.44 6.07 189 3.40 87.44 0.21 4,817 0.40 5.86

計 15,020 39.6km/h － 15.62 2,205 43.8km/h － 1.88 12,815 － 13.74
その他計 乗用車 － － － 29.34 － － － 7.02 － － 22.32

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 7.3km － － － 7.55 － － － 2.83 － － 4.72

8 普通貨物車 － － － 20.48 － － － 1.01 － － 19.47
計 － － － 57.37 － － － 10.86 － － 46.51

リンクＡ 乗用車 9,542 29.30 72.45 73.93 8,797 29.30 72.45 68.16 745 0.00 5.77
そ バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

九州縦貫 小型貨物 37.6km 2,442 29.30 56.81 14.84 2,301 29.30 56.81 13.98 141 0.00 0.86
の 八代～人吉 普通貨物車 4,803 29.30 87.44 44.91 4,045 29.30 87.44 37.83 758 0.00 7.08

42179 計 16,787 77.0km/h － 133.68 15,143 77.1km/h － 119.97 1,644 － 13.71
他 リンクＢ 乗用車 1,799 8.70 72.45 4.14 472 8.50 72.45 1.06 1,327 0.20 3.08

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
の 国道219号 小型貨物 6.2km 463 8.70 56.81 0.84 108 8.50 56.81 0.19 355 0.20 0.65

42438 普通貨物車 1,225 8.70 87.44 3.40 134 8.50 87.44 0.36 1,091 0.20 3.04
リ 計 3,487 43.0km/h － 8.38 714 43.7km/h － 1.61 2,773 － 6.77

リンクＣ 乗用車 976 9.90 72.45 2.56 407 9.90 72.45 1.07 569 0.00 1.49
ン バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

（主）芦北 小型貨物 5.7km 353 9.90 56.81 0.72 159 9.90 56.81 0.33 194 0.00 0.39
ク 坂本線 普通貨物車 99 9.90 87.44 0.31 40 9.90 87.44 0.13 59 0.00 0.18

42420 計 1,428 34.3km/h － 3.59 606 34.3km/h － 1.53 822 － 2.06
その他計 乗用車 － － － 19,010.61 － － － 18,991.29 － － 19.32

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 16431.7 － － － 3,699.73 － － － 3,696.70 － － 3.03
6940 普通貨物車 km － － － 4,320.72 － － － 4,307.51 － － 13.21

計 － － － 27,031.06 － － － 26,995.50 － － 35.56
計 乗用車 － － － 19,166.73 － － － 19,124.39 － － 42.34

バス － － － 0.00 － － － 0.00 － － 0.00
小型貨物 16516.9 － － － 3,735.36 － － － 3,727.30 － － 8.06
普通貨物車 km － － － 4,422.51 － － － 4,389.89 － － 32.62
計 － － － 27,324.60 － － － 27,241.58 － － 83.02
バイパス等及び国道の現道は代表リンクとする。
その他のリンクＡ，Ｂ，Ｃは、便益の高いリンクを３つ選定し、路線名を記載する。
各リンクのその他計には、リンク数及び合計延長も記入する。

道路1-35

整備ありの走行時間費用

Ｂ様式－６



走行時間短縮（年間）便益 算定表 交通量推計年度：Ｈ４２（完成４車） 箇所名：日奈久芦北道路（全事業）
リンク 整備なしの走行時間費用 走行時間短縮便益

項　　　　　　目 延　長 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 便 益
ｋｍ Qo(台) To(分) (円/台･分) BTo(億円) Qw(台) Tw(分) (円/台･分) BTw(億円) ⊿Ｑ(台) ⊿Ｔ(分) BT(億円)

リンク１ 乗用車 13,002 5.20 72.45 17.88 -13,002 -5.20 -17.88
バス 0.00 0 0.00 0.00

42462 小型貨物 7.5km 3,317 5.20 56.81 3.58 -3,317 -5.20 -3.58
バ 普通貨物車 8,995 5.20 87.44 14.93 -8,995 -5.20 -14.93

計 25,314 86.5km/h － 36.39 -25,314 － -36.39
リンク２ 乗用車 13,002 0.90 72.45 3.09 -13,002 -0.90 -3.09

バス 0.00 0 0.00 0.00
42459 小型貨物 1.3km 3,317 0.90 56.81 0.62 -3,317 -0.90 -0.62

普通貨物車 8,995 0.90 87.44 2.58 -8,995 -0.90 -2.58
イ 計 25,314 86.7km/h － 6.29 -25,314 － -6.29

リンク３ 乗用車 13,865 5.60 72.45 20.53 -13,865 -5.60 -20.53
バス 0.00 0 0.00 0.00

42410 小型貨物 8.0km 3,827 5.60 56.81 4.44 -3,827 -5.60 -4.44
普通貨物車 9,058 5.60 87.44 16.19 -9,058 -5.60 -16.19
計 26,750 85.7km/h － 41.16 -26,750 － -41.16

パ リンク４ 乗用車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
小型貨物 0.0km 0.00 0.00 0 0.00 0.00
普通貨物車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
計 0 － － 0.00 0 － 0.00

その他計 乗用車 － － － － － 0.00
ス バス － － － － － 0.00

(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 0.0km － － － － － 0.00
0 普通貨物車 － － － － － 0.00

計 － － － 0.00 － － 0.00
リンク１ 乗用車 13,827 4.40 72.45 16.09 4,530 3.10 72.45 3.71 9,297 1.30 12.38

国 バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.3km 4,856 4.40 56.81 4.43 2,435 3.10 56.81 1.57 2,421 1.30 2.86
42497 普通貨物車 6,968 4.40 87.44 9.79 534 3.10 87.44 0.53 6,434 1.30 9.26

計 25,651 31.4km/h － 30.31 7,499 44.5km/h － 5.81 18,152 － 24.50
道 リンク２ 乗用車 9,648 5.70 72.45 14.54 453 4.80 72.45 0.58 9,195 0.90 13.96

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 3.9km 2,681 5.70 56.81 3.17 268 4.80 56.81 0.27 2,413 0.90 2.90
42465 普通貨物車 6,514 5.70 87.44 11.85 71 4.80 87.44 0.11 6,443 0.90 11.74

の 計 18,843 41.3km/h － 29.56 792 49.0km/h － 0.96 18,051 － 28.60
リンク３ 乗用車 8,427 4.60 72.45 10.25 906 4.00 72.45 0.96 7,521 0.60 9.29

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.9km 2,694 4.60 56.81 2.57 579 4.00 56.81 0.48 2,115 0.60 2.09

現 42429 普通貨物車 5,407 4.60 87.44 7.94 72 4.00 87.44 0.09 5,335 0.60 7.85
計 16,528 37.8km/h － 20.76 1,557 43.5km/h － 1.53 14,971 － 19.23

リンク４ 乗用車 7,853 3.90 72.45 8.10 485 3.40 72.45 0.44 7,368 0.50 7.66
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

道 国道３号 小型貨物 2.5km 2,307 3.90 56.81 1.87 276 3.40 56.81 0.19 2,031 0.50 1.68
42357 普通貨物車 5,357 3.90 87.44 6.67 43 3.40 87.44 0.05 5,314 0.50 6.62

計 15,517 38.5km/h － 16.64 804 44.1km/h － 0.68 14,713 － 15.96
その他計 乗用車 － － － 31.65 － － － 5.66 － － 25.99

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 7.3km － － － 7.90 － － － 2.27 － － 5.63

8 普通貨物車 － － － 23.16 － － － 0.66 － － 22.50
計 － － － 62.71 － － － 8.59 － － 54.12

リンクＡ 乗用車 9,046 29.30 72.45 70.09 7,592 29.30 72.45 58.82 1,454 0.00 11.27
そ バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

九州縦貫 小型貨物 37.6km 2,353 29.30 56.81 14.30 2,088 29.30 56.81 12.69 265 0.00 1.61
の 八代～人吉 普通貨物車 4,320 29.30 87.44 40.40 3,533 29.30 87.44 33.04 787 0.00 7.36

42179 計 15,719 77.0km/h － 124.79 13,213 77.0km/h － 104.55 2,506 － 20.24
他 リンクＢ 乗用車 1,841 8.70 72.45 4.24 250 8.50 72.45 0.56 1,591 0.20 3.68

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
の 国道219号 小型貨物 6.2km 471 8.70 56.81 0.85 55 8.50 56.81 0.10 416 0.20 0.75

42438 普通貨物車 1,254 8.70 87.44 3.48 63 8.50 87.44 0.17 1,191 0.20 3.31
リ 計 3,566 43.0km/h － 8.57 368 44.0km/h － 0.83 3,198 － 7.74

リンクＣ 乗用車 1,174 9.90 72.45 3.07 265 9.90 72.45 0.69 909 0.00 2.38
ン バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

（主）芦北 小型貨物 5.7km 437 9.90 56.81 0.90 111 9.90 56.81 0.23 326 0.00 0.67
ク 坂本線 普通貨物車 119 9.90 87.44 0.38 26 9.90 87.44 0.08 93 0.00 0.30

42420 計 1,730 34.4km/h － 4.35 402 34.4km/h － 1.00 1,328 － 3.35
その他計 乗用車 － － － 18,907.69 － － － 18,895.62 － － 12.07

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 16431.7 － － － 3,681.89 － － － 3,679.58 － － 2.31
6940 普通貨物車 km － － － 4,258.40 － － － 4,244.76 － － 13.64

計 － － － 26,847.98 － － － 26,819.96 － － 28.02
計 乗用車 － － － 19,065.72 － － － 19,008.54 － － 57.18

バス － － － 0.00 － － － 0.00 － － 0.00
小型貨物 16516.9 － － － 3,717.88 － － － 3,706.02 － － 11.86
普通貨物車 km － － － 4,362.07 － － － 4,313.19 － － 48.88
計 － － － 27,145.67 － － － 27,027.75 － － 117.92
バイパス等及び国道の現道は代表リンクとする。
その他のリンクＡ，Ｂ，Ｃは、便益の高いリンクを３つ選定し、路線名を記載する。
各リンクのその他計には、リンク数及び合計延長も記入する。

道路1-36

Ｂ様式－６

整備ありの走行時間費用



走行時間短縮（年間）便益 算定表 交通量推計年度：Ｈ４２（暫定２車） 箇所名：日奈久芦北道路（残事業）
リンク 整備なしの走行時間費用 走行時間短縮便益

項　　　　　　目 延　長 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 便 益
ｋｍ Qo(台) To(分) (円/台･分) BTo(億円) Qw(台) Tw(分) (円/台･分) BTw(億円) ⊿Ｑ(台) ⊿Ｔ(分) BT(億円)

リンク１ 乗用車 9,410 6.90 72.45 17.17 10,706 7.20 72.45 20.38 -1,296 -0.30 -3.21
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

42462 小型貨物 7.5km 2,529 6.90 56.81 3.62 2,710 7.20 56.81 4.05 -181 -0.30 -0.43
バ 普通貨物車 6,770 6.90 87.44 14.91 7,984 7.20 87.44 18.35 -1,214 -0.30 -3.44

計 18,709 65.6km/h － 35.70 21,400 62.5km/h － 42.78 -2,691 － -7.08
リンク２ 乗用車 9,410 1.20 72.45 2.99 10,706 1.20 72.45 3.40 -1,296 0.00 -0.41

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
42459 小型貨物 1.3km 2,529 1.20 56.81 0.63 2,710 1.20 56.81 0.67 -181 0.00 -0.04

普通貨物車 6,770 1.20 87.44 2.59 7,984 1.20 87.44 3.06 -1,214 0.00 -0.47
イ 計 18,709 65.6km/h － 6.21 21,400 62.5km/h － 7.13 -2,691 － -0.92

リンク３ 乗用車 11,255 7.90 72.45 23.51 -11,255 -7.90 -23.51
バス 0.00 0 0.00 0.00

42410 小型貨物 8.0km 3,015 7.90 56.81 4.94 -3,015 -7.90 -4.94
普通貨物車 8,010 7.90 87.44 20.20 -8,010 -7.90 -20.20
計 22,280 60.8km/h － 48.65 -22,280 － -48.65

パ リンク４ 乗用車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
小型貨物 0.0km 0.00 0.00 0 0.00 0.00
普通貨物車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
計 0 － － 0.00 0 － 0.00

その他計 乗用車 － － － － － 0.00
ス バス － － － － － 0.00

(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 0.0km － － － － － 0.00
0 普通貨物車 － － － － － 0.00

計 － － － 0.00 － － 0.00
リンク１ 乗用車 4,634 3.10 72.45 3.80 5,037 3.10 72.45 4.13 -403 0.00 -0.33

国 バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.3km 2,439 3.10 56.81 1.57 2,668 3.10 56.81 1.72 -229 0.00 -0.15
42497 普通貨物車 571 3.10 87.44 0.56 656 3.10 87.44 0.65 -85 0.00 -0.09

計 7,644 43.9km/h － 5.93 8,361 43.9km/h － 6.50 -717 － -0.57
道 リンク２ 乗用車 677 4.80 72.45 0.86 1,089 4.80 72.45 1.38 -412 0.00 -0.52

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 3.9km 316 4.80 56.81 0.31 553 4.80 56.81 0.55 -237 0.00 -0.24
42465 普通貨物車 104 4.80 87.44 0.16 195 4.80 87.44 0.30 -91 0.00 -0.14

の 計 1,097 48.7km/h － 1.33 1,837 48.7km/h － 2.23 -740 － -0.90
リンク３ 乗用車 8,384 4.60 72.45 10.20 1,723 4.00 72.45 1.82 6,661 0.60 8.38

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.9km 2,745 4.60 56.81 2.62 1,017 4.00 56.81 0.84 1,728 0.60 1.78

現 42429 普通貨物車 5,265 4.60 87.44 7.73 218 4.00 87.44 0.28 5,047 0.60 7.45
計 16,394 37.9km/h － 20.55 2,958 43.8km/h － 2.94 13,436 － 17.61

リンク４ 乗用車 7,806 3.80 72.45 7.84 1,302 3.40 72.45 1.17 6,504 0.40 6.67
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

道 国道３号 小型貨物 2.5km 2,358 3.80 56.81 1.86 714 3.40 56.81 0.50 1,644 0.40 1.36
42357 普通貨物車 5,216 3.80 87.44 6.33 189 3.40 87.44 0.21 5,027 0.40 6.12

計 15,380 39.2km/h － 16.03 2,205 43.8km/h － 1.88 13,175 － 14.15
その他計 乗用車 － － － 15.99 － － － 7.02 － － 8.97

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 7.3km － － － 4.57 － － － 2.83 － － 1.74

8 普通貨物車 － － － 10.01 － － － 1.01 － － 9.00
計 － － － 30.57 － － － 10.86 － － 19.71

リンクＡ 乗用車 9,420 29.30 72.45 72.99 8,797 29.30 72.45 68.16 623 0.00 4.83
そ バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

九州縦貫 小型貨物 37.6km 2,419 29.30 56.81 14.70 2,301 29.30 56.81 13.98 118 0.00 0.72
の 八代～人吉 普通貨物車 4,518 29.30 87.44 42.25 4,045 29.30 87.44 37.83 473 0.00 4.42

42179 計 16,357 77.0km/h － 129.94 15,143 77.1km/h － 119.97 1,214 － 9.97
他 リンクＢ 乗用車 1,362 8.60 72.45 3.10 472 8.50 72.45 1.06 890 0.10 2.04

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
の 国道219号 小型貨物 6.2km 369 8.60 56.81 0.66 108 8.50 56.81 0.19 261 0.10 0.47

42438 普通貨物車 685 8.60 87.44 1.88 134 8.50 87.44 0.36 551 0.10 1.52
リ 計 2,416 43.3km/h － 5.64 714 43.7km/h － 1.61 1,702 － 4.03

リンクＣ 乗用車 948 9.90 72.45 2.48 407 9.90 72.45 1.07 541 0.00 1.41
ン バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

（主）芦北 小型貨物 5.7km 342 9.90 56.81 0.70 159 9.90 56.81 0.33 183 0.00 0.37
ク 坂本線 普通貨物車 96 9.90 87.44 0.30 40 9.90 87.44 0.13 56 0.00 0.17

42420 計 1,386 34.3km/h － 3.48 606 34.3km/h － 1.53 780 － 1.95
その他計 乗用車 － － － 19,012.64 － － － 18,991.29 － － 21.35

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 16431.7 － － － 3,700.02 － － － 3,696.70 － － 3.32
6940 普通貨物車 km － － － 4,325.91 － － － 4,307.51 － － 18.40

計 － － － 27,038.57 － － － 26,995.50 － － 43.07
計 乗用車 － － － 19,150.06 － － － 19,124.39 － － 25.67

バス － － － 0.00 － － － 0.00 － － 0.00
小型貨物 16516.9 － － － 3,731.26 － － － 3,727.30 － － 3.96
普通貨物車 km － － － 4,412.63 － － － 4,389.89 － － 22.74
計 － － － 27,293.95 － － － 27,241.58 － － 52.37
バイパス等及び国道の現道は代表リンクとする。
その他のリンクＡ，Ｂ，Ｃは、便益の高いリンクを３つ選定し、路線名を記載する。
各リンクのその他計には、リンク数及び合計延長も記入する。

道路1-37

Ｂ様式－６

整備ありの走行時間費用



走行時間短縮（年間）便益 算定表 交通量推計年度：Ｈ４２（完成４車） 箇所名：日奈久芦北道路（残事業）
リンク 整備なしの走行時間費用 走行時間短縮便益

項　　　　　　目 延　長 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 時間価値 費 用 交通量 走行時間 便 益
ｋｍ Qo(台) To(分) (円/台･分) BTo(億円) Qw(台) Tw(分) (円/台･分) BTw(億円) ⊿Ｑ(台) ⊿Ｔ(分) BT(億円)

リンク１ 乗用車 10,145 7.00 72.45 18.78 13,002 5.20 72.45 17.88 -2,857 1.80 0.90
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

42462 小型貨物 7.5km 2,652 7.00 56.81 3.85 3,317 5.20 56.81 3.58 -665 1.80 0.27
バ 普通貨物車 7,275 7.00 87.44 16.25 8,995 5.20 87.44 14.93 -1,720 1.80 1.32

計 20,072 64.3km/h － 38.88 25,314 86.5km/h － 36.39 -5,242 － 2.49
リンク２ 乗用車 10,145 1.20 72.45 3.22 13,002 0.90 72.45 3.09 -2,857 0.30 0.13

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
42459 小型貨物 1.3km 2,652 1.20 56.81 0.66 3,317 0.90 56.81 0.62 -665 0.30 0.04

普通貨物車 7,275 1.20 87.44 2.79 8,995 0.90 87.44 2.58 -1,720 0.30 0.21
イ 計 20,072 65.0km/h － 6.67 25,314 86.7km/h － 6.29 -5,242 － 0.38

リンク３ 乗用車 13,865 5.60 72.45 20.53 -13,865 -5.60 -20.53
バス 0.00 0 0.00 0.00

42410 小型貨物 8.0km 3,827 5.60 56.81 4.44 -3,827 -5.60 -4.44
普通貨物車 9,058 5.60 87.44 16.19 -9,058 -5.60 -16.19
計 26,750 85.7km/h － 41.16 -26,750 － -41.16

パ リンク４ 乗用車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
小型貨物 0.0km 0.00 0.00 0 0.00 0.00
普通貨物車 0.00 0.00 0 0.00 0.00
計 0 － － 0.00 0 － 0.00

その他計 乗用車 － － － － － 0.00
ス バス － － － － － 0.00

(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 0.0km － － － － － 0.00
0 普通貨物車 － － － － － 0.00

計 － － － 0.00 － － 0.00
リンク１ 乗用車 4,617 3.10 72.45 3.78 4,530 3.10 72.45 3.71 87 0.00 0.07

国 バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.3km 2,437 3.10 56.81 1.57 2,435 3.10 56.81 1.57 2 0.00 0.00
42497 普通貨物車 576 3.10 87.44 0.57 534 3.10 87.44 0.53 42 0.00 0.04

計 7,630 44.5km/h － 5.92 7,499 44.5km/h － 5.81 131 － 0.11
道 リンク２ 乗用車 695 4.80 72.45 0.88 453 4.80 72.45 0.58 242 0.00 0.30

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 3.9km 326 4.80 56.81 0.32 268 4.80 56.81 0.27 58 0.00 0.05
42465 普通貨物車 110 4.80 87.44 0.17 71 4.80 87.44 0.11 39 0.00 0.06

の 計 1,131 49.0km/h － 1.37 792 49.0km/h － 0.96 339 － 0.41
リンク３ 乗用車 9,401 4.90 72.45 12.18 906 4.00 72.45 0.96 8,495 0.90 11.22

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
国道３号 小型貨物 2.9km 2,975 4.90 56.81 3.02 579 4.00 56.81 0.48 2,396 0.90 2.54

現 42429 普通貨物車 5,947 4.90 87.44 9.30 72 4.00 87.44 0.09 5,875 0.90 9.21
計 18,323 35.5km/h － 24.50 1,557 43.5km/h － 1.53 16,766 － 22.97

リンク４ 乗用車 8,770 4.10 72.45 9.51 485 3.40 72.45 0.44 8,285 0.70 9.07
バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

道 国道３号 小型貨物 2.5km 2,565 4.10 56.81 2.18 276 3.40 56.81 0.19 2,289 0.70 1.99
42357 普通貨物車 5,874 4.10 87.44 7.69 43 3.40 87.44 0.05 5,831 0.70 7.64

計 17,209 36.6km/h － 19.38 804 44.1km/h － 0.68 16,405 － 18.70
その他計 乗用車 － － － 18.75 － － － 5.66 － － 13.09

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 7.3km － － － 5.12 － － － 2.27 － － 2.85

8 普通貨物車 － － － 12.35 － － － 0.66 － － 11.69
計 － － － 36.22 － － － 8.59 － － 27.63

リンクＡ 乗用車 8,736 29.30 72.45 67.69 7,592 29.30 72.45 58.82 1,144 0.00 8.87
そ バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

九州縦貫 小型貨物 37.6km 2,299 29.30 56.81 13.97 2,088 29.30 56.81 12.69 211 0.00 1.28
の 八代～人吉 普通貨物車 4,132 29.30 87.44 38.64 3,533 29.30 87.44 33.04 599 0.00 5.60

42179 計 15,167 77.0km/h － 120.30 13,213 77.0km/h － 104.55 1,954 － 15.75
他 リンクＢ 乗用車 1,333 8.60 72.45 3.03 250 8.50 72.45 0.56 1,083 0.10 2.47

バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00
の 国道219号 小型貨物 6.2km 365 8.60 56.81 0.65 55 8.50 56.81 0.10 310 0.10 0.55

42438 普通貨物車 669 8.60 87.44 1.84 63 8.50 87.44 0.17 606 0.10 1.67
リ 計 2,367 43.5km/h － 5.52 368 44.0km/h － 0.83 1,999 － 4.69

リンクＣ 乗用車 1,174 9.90 72.45 3.07 265 9.90 72.45 0.69 909 0.00 2.38
ン バス 0.00 0.00 0 0.00 0.00

（主）芦北 小型貨物 5.7km 437 9.90 56.81 0.90 111 9.90 56.81 0.23 326 0.00 0.67
ク 坂本線 普通貨物車 119 9.90 87.44 0.38 26 9.90 87.44 0.08 93 0.00 0.30

42420 計 1,730 34.4km/h － 4.35 402 34.4km/h － 1.00 1,328 － 3.35
その他計 乗用車 － － － 18,907.60 － － － 18,895.62 － － 11.98

バス － － － － － － － － 0.00
(ﾘﾝｸ数) 小型貨物 16431.7 － － － 3,681.34 － － － 3,679.58 － － 1.76
6940 普通貨物車 km － － － 4,259.23 － － － 4,244.76 － － 14.47

計 － － － 26,848.17 － － － 26,819.96 － － 28.21
計 乗用車 － － － 19,048.49 － － － 19,008.54 － － 39.95

バス － － － 0.00 － － － 0.00 － － 0.00
小型貨物 16516.9 － － － 3,713.58 － － － 3,706.02 － － 7.56
普通貨物車 km － － － 4,349.21 － － － 4,313.19 － － 36.02
計 － － － 27,111.28 － － － 27,027.75 － － 83.53
バイパス等及び国道の現道は代表リンクとする。
その他のリンクＡ，Ｂ，Ｃは、便益の高いリンクを３つ選定し、路線名を記載する。
各リンクのその他計には、リンク数及び合計延長も記入する。

　道路1-38

Ｂ様式－６

整備ありの走行時間費用




